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Dear 
 
Thank you for your information request of 6 September 2016.  Aberdeen City Council (ACC) has
completed the necessary search for the information requested.

 
I am asking, under the Freedom of Information Act, the following set of questions:
 
Defining a “road bridge” as a structure with a span of 1.5m or more providing public highway
passage for motor vehicles over an obstacle such as a watercourse, railway, road or valley,
please provide the following information for all road bridges for which you own as highway
authority, including those which are jointly owned with another authority, but for which you
are the lead authority:
 
1. How many road bridges are you responsible for maintaining?
2. For each of the last three financial years (2015/16, 2014/15 and 2013/14) how many
Principal Inspections have taken place
3. For each of the last three financial years (2015/16, 2014/15 and 2013/14) how many
General Inspections have taken place?
4. For each of the last three financial years (2015/16, 2014/15 and 2013/14) how many
Structural reviews and/or BD21 assessments have been conducted?
5. How many sub-standard (in terms of capacity) and/or weight restricted bridges do you
have?
6. Of these, how many do you intend to return to full load carrying capacity in the next 5
years?
7. How many bridges would you return to full load carrying capacity if you had no resource
restrictions?
8. How many of your bridges require post tensioned special inspections (PSTIs)? How many of
those have had PSTIs within the last 18 years?
9. What is the current Depreciation (i.e. difference between your GRC (Gross Replacement
Costs) and DRC (Depreciated Replacement Costs) as declared for your WGA (Whole of
Government Accounts) return for 2015/16)?
10. Have you calculated your back log (or workbank) for bridges? What is the calculated value
of your backlog of road bridges, or your best estimate if a calculated value is not available?
11. What is the annual cost of maintaining your bridge stock at its current level (standstill
budget)?
12. Given that the DfT settlement for Highways Maintenance has an indicative allocation for
bridges, what proportion of that settlement does your authority allocate to the structural
maintenance of bridges?
13. In your opinion, what is the biggest challenge for local highway authority bridge engineers
over the next 10 years?
 

QUESTION  2013/14 2014/15 2015/16
1) 218 -



2) - 12 23 26
3) - 118* 93* 113*
4) - 0 0 0
5) 3 -
6) 2 -
7) 2 -
8) (i) 1 -
8) (ii) 1  

9)
# Data not yet
available in
Scotland

-

10)
£5M -

   

11)
£1.8M -

   

12)
Not applicable
to Scotland

-

13)

This is a request
for officer
opinion and, as
such, is not valid
under EIRs.

-

 
* number of general inspections including non-council owned assets and footbridges
# data is being compiled for Roads Asset Management Plan and not yet available
 
ACC is unable to provide you with information on What is the current Depreciation (i.e.
difference between your GRC (Gross Replacement Costs) and DRC (Depreciated Replacement
Costs) as declared for your WGA (Whole of Government Accounts) return for 2015/16) and
Given that the DfT settlement for Highways Maintenance has an indicative allocation for
bridges, what proportion of that settlement does your authority allocate to the structural
maintenance of bridges as it is not held by the Council.  In order to comply with its obligations
under the terms of Regulation 10(4)(a) - Information Not Held - of the EIRs, ACC hereby gives
notice that this information is not held by it.  ACC is required by Regulation 10(1)(b) of the EIRs to
inform you as to why in all the circumstances of the case, the public interest in maintaining this
exception outweighs the public interest in disclosing this information to you.  ACC is satisfied that
it does not hold this information and considers that, as there is no information held, the public
interest lies with the exception.
 
We hope this helps with your request.
 
Yours sincerely,
 
Grant Webster
Information Compliance Officer
 
INFORMATION ABOUT THE HANDLING OF YOUR REQUEST
 



As the information which you requested is environmental information, as defined under
Regulation 2(1) of the Environmental Information (Scotland) Regulations 2004 (the EIRs), ACC
considered that it was exempt from release through FOISA, and must therefore give you notice
that we are refusing  your request under Section 39(2) of FOISA (Freedom of Information
(Scotland) Act 2002).  However, you have a separate right to access the information which you
have requested under Regulation 5 of the EIRs, under which ACC has handled your request.
Please refer to the attached PDF for more information about your rights under the EIRs.
 
 
Information Compliance Team
Communications and Promotion
Office of Chief Executive
Aberdeen City Council
Room 1-24
Town House
Broad Street
ABERDEEN AB10 1AQ

foienquiries@aberdeencity.gov.uk 
01224 523827/523602

Tel 03000 200 292
 
*03000 numbers are free to call if you have ‘free minutes’ included in your mobile call plan.
Calls from BT landlines will be charged at the local call rate of  10.24p per minute (the same as 01224s).
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